CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Min.: MB Elab.: MB Conf.:     Serviço Emissor: GAI

EDITAL N.º 234/2022

José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva, Presidente da Câmara Municipal de

Coimbra, torna público, nos termos e para efeitos do disposto no artigo 56.º, do Anexo I da

Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que na reunião da Câmara Municipal, realizada em 31

de outubro de 2022, e ao abrigo do disposto no n.º 5, do artigo 19.º, do Regulamento dos

Mercados Municipais, e atendendo á instalação de uma “Fan Zone” para transmissão dos

Jogos da Liga dos Campeões e Mundial de Futebol, foi aprovado autorizar:

A abertura excecional, do Mercado Municipal D. Pedro V, nos seguintes domingos:

• 27 de novembro, das 11h às 23h

• 04 de dezembro, das 11h às 23h

• 18 de dezembro, das 11h às 19h

Para os devidos e legais efeitos, publica-se o presente Edital e outros de igual teor, que

serão afixados no Átrio dos Paços do Concelho, na página eletrónica oficial do Município

(www.cm-coimbra.pt) e nos demais lugares de uso e costume.

Paços do Município, 4 de novembro de 2022

O Presidente da Câmara Municipal,

(José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)

http://www.cm-coimbra.pt/

		App AIRC
	2022-11-07T20:46:27+0000
	JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA